РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Градостроительным кодексом, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», СП 407.1325800.2018 «Свод правил. Земляные работы. Правила

производства способом гидромеханизации», утвержденным приказом

Минстроя России от 24.12.2018 №853/пр, Уставом муниципального обра-

зования городской округ ЗАТО г.Североморск Мурманской области, реше-

нием Совета депутатов ЗАТО г.Североморск от 02.04.2014 № 517 «Об

утверждении Правил благоустройства территории муниципального образо-

вания ЗАТО г.Североморск», администрация ЗАТО г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск

от 17.03.2020 № 423 «Об утверждении Положения о порядке производства

земляных работ, временно нарушающих благоустройство территории

ЗАТО г.Североморск» ( далее - постановление) следующие изменения:

- пункт 5.1 приложения к постановлению изложить в редакции:

«5.1. После окончания проведения земляных работ и восстановления

нарушенных элементов благоустройства территории Уполномоченным учреж-

дением составляется акт о закрытии Ордера (Разрешения) (по форме согласно

приложению № 4 к настоящему Положению), который подписывается

представителями заявителя и Уполномоченного учреждения. Осмотр терри-

тории проводиться при наступлении благоприятных погодно-климатических

условий».

          от 29.12.2023 г.                                                                     № 2383

О внесении изменений в постановление

администрации ЗАТО г.Североморск

от 17.03.2020 № 423 «Об утверждении

Положения о порядке производства

земляных работ, временно нарушающих

благоустройство территории

ЗАТО г.Североморск»

2

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования.

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень

органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава ЗАТО г.Североморск                                   О.А. Прасов